

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

**Empresa** 34 FUNDACION INTRAS **Fecha** 08-10-08  
**Condiciones** PERIODO : 01-01-07 / 31-12-07; PERIODO N-1 : 01-01-06 / 31-12-06 EMPRESA N-1 : 33 - FUNDACION  
 INTRAS ( Importes en Euros )

**D E B E**

	EJERCICIO 07	EJERCICIO 06
<b>A) GASTOS ( A1 a A17 )</b>	<b>1.717.481,17</b>	<b>1.599.291,04</b>
<b>A1. Ayudas monetarias y otros</b>	<b>1.591,00</b>	<b>4.119,87</b>
<b>a) Ayudas monetarias</b>	<b>1.591,00</b>	<b>4.119,87</b>
650. AYUDAS MONETARIAS INDIVIDUALES	0,00	0,00
651. AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES	1.591,00	4.119,87
<b>A2. Consumos de Explotación</b>	<b>65.611,90</b>	<b>66.216,51</b>
602. COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	32.526,08	31.980,15
607. TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	31.983,32	33.650,36
912. VARIACION DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS	1.102,50	1.260,00
<b>A3. Gastos de personal</b>	<b>766.169,20</b>	<b>747.539,42</b>
<b>a) Sueldos, salarios y asimilados</b>	<b>535.570,99</b>	<b>515.566,89</b>
640. SUELDOS Y SALARIOS	534.932,38	514.306,26
641. INDEMNIZACIONES	638,61	1.260,63
<b>b) Cargas sociales</b>	<b>230.598,21</b>	<b>231.972,53</b>
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD	169.897,42	163.398,06
649. OTROS GASTOS SOCIALES	64.706,79	68.574,47
<b>A4. Dotaciones para amortización de inmovilizado</b>	<b>72.232,98</b>	<b>67.561,70</b>
681. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INMATERIAL	5.586,39	19.339,02
682. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	63.646,59	47.222,68
<b>A5. Otros gastos</b>	<b>575.120,83</b>	<b>537.357,56</b>
621. ARRENDAMIENTOS Y CANONES	36.726,13	51.396,26
622. REPARACIONES Y CONSERVACION	98.830,63	80.267,34
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	242.714,91	302.758,70
624. TRANSPORTES	2.973,66	3.136,40
625. PRIMAS DE SEGUROS	6.623,47	6.184,87
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	6.597,84	2.433,41
627. PUBLICIDAD PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	23.914,40	19.133,38
628. SUMINISTROS	36.042,30	30.455,87
629. OTROS SERVICIOS	119.904,10	69.427,46
631. OTROS TRIBUTOS	2.797,39	289,87
636. DEVOLUCION DE IMPUESTOS	0,00	-34.380,00
<b>A6. Variación de las provisiones de la actividad</b>	<b>40.377,07</b>	<b>158.288,73</b>
655. PERDIDAS DE CRTOS. INCOBRABLES DERIVADOS DE LA ACTIVIDAD	138,32	100,00
694. DOTACION A LA PROVISION PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD	40.238,75	158.188,73
<b>AI. RESULTADOS POSITIVOS DE EXPLOTACION ( B1+B2+B3+A1-A2-A3-A4-A5-A6</b>	<b>336.776,55</b>	<b>110.876,52</b>
<b>A7. Gastos financieros y gastos asimilados</b>	<b>36.339,43</b>	<b>18.067,87</b>
<b>a) Por deudas con entidades del grupo</b>	<b>1.104,56</b>	<b>0,00</b>
6620. INTERESES DE DEUDAS A L.P. ENTIDADES DEL GRUPO	1.104,56	0,00
<b>c) Por otras deudas</b>	<b>35.234,87</b>	<b>18.067,87</b>
6622. INTERESES DE DEUDAS A L.P. ENTIDADES CREDITO	31.444,01	16.978,48
6632. INTERESES DE DEUDAS A C.P. ENTIDADES CREDITO	986,12	1.449,68
6690. DIFERENCIA REDONDEO EURO	0,64	0,00
6691. OTROS GASTOS FINANCIEROS	2.804,10	93,76
<b>A8. Variación de las provisiones de inversiones financieras</b>	<b>4.876,59</b>	<b>0,00</b>
698. DOTACION A LA PROVISION PARA VALORES NEGOCIABLES A C.P.	4.876,59	0,00
<b>AIII. RESULTADOS POSITIVOS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS ( AI+AII-BI-B</b>	<b>334.757,13</b>	<b>103.604,13</b>
<b>A13. Gastos extraordinarios</b>	<b>27,21</b>	<b>0,50</b>
678. GASTOS EXTRAORDINARIOS	27,21	0,50
<b>A14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios</b>	<b>155.134,96</b>	<b>38,88</b>
679. GASTOS Y PERDIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	155.134,96	38,88
<b>AIV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS</b>	<b>61.301,98</b>	<b>13.276,10</b>
<b>AV. RESULTADOS POSITIVOS ANTES DE IMPUESTOS ( AIII + AIV - BIII - BIV )</b>	<b>396.059,11</b>	<b>116.880,23</b>
<b>AVI. EXCEDENTE DEL EJERCICIO ( AHORRO ) ( AV - A15 - A16 )</b>	<b>396.059,11</b>	<b>116.880,23</b>

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

**Empresa** 34 FUNDACION INTRAS **Fecha** 08-10-08  
**Condiciones** PERIODO : 01-01-07 / 31-12-07; PERIODO N-1 : 01-01-06 / 31-12-06 EMPRESA N-1 : 33 - FUNDACION  
 INTRAS ( Importes en Euros )

## H A B E R

	EJERCICIO 07	EJERCICIO 06
<b>B) INGRESOS( B1 a B14)</b>	<b>2.113.540,28</b>	<b>1.716.171,27</b>
<b>B1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>	<b>962.627,50</b>	<b>687.147,49</b>
<b>a) Cuotas de usuarios y afiliados</b>	<b>23.028,51</b>	<b>17.862,68</b>
720. CUOTAS USUARIOS	21.026,51	16.058,88
721. CUOTAS AFILIADOS	2.002,00	1.803,80
<b>c) Subvenciones, donaciones y legados imputados al resultado del</b>	<b>984.527,09</b>	<b>676.513,08</b>
725. SUB. OPI. AFECTAS ACTIVIDAD PROPIA ENT. IMP. RTDO. EJERCI	961.679,59	643.993,08
726. DONA. Y LEGADOS AFECTOS ACTIVIDAD PROPIA ENT. IMP. RTDO.	22.847,50	32.520,00
<b>d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados</b>	<b>-44.928,10</b>	<b>-7.228,27</b>
658. REINTEGRO SUB., DONA., LEGADSO RECIBIDOS AFECTOS ACTIV. PR	-44.928,10	-7.228,27
<b>B2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>	<b>895.252,03</b>	<b>1.004.912,82</b>
701. VENTAS DE PRODUCTOS TERMINADOS	102.833,94	93.138,22
705. PRESTACIONES DE SERVICIOS	792.418,09	927.851,90
709. "RAPPELS" SOBRE VENTAS	0,00	-6.032,30
<b>BI. PERDIDAS DE EXPLOTACION ( A1+A2+A3+A4+A5+A6+A7-B1-B2-B3-B4 -B5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B4. Ingresos financieros</b>	<b>39.196,60</b>	<b>10.795,48</b>
<b>c) Otros</b>	<b>38.329,63</b>	<b>10.795,48</b>
7690. INGRESOS DIFERENCIA REDONDEO EURO	0,00	0,00
7691. OTROS INGRESOS FINANCIEROS	38.329,63	10.795,48
<b>d) Beneficios en Inversiones Financieras</b>	<b>866,97</b>	<b>0,00</b>
766. BENEFICIOS EN VALORES NEGOCIABLES	866,97	0,00
<b>BII. RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS ( A7+A8+A9-B4-B5 )</b>	<b>2.019,42</b>	<b>7.272,39</b>
<b>BIII. RESULTADOS NEGATIVOS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS ( BI + BII - A</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B8. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a</b>	<b>22.178,22</b>	<b>12.579,54</b>
775. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS TRASP.RESULTADO EJERCICIO	22.178,22	12.579,54
<b>B9. Ingresos extraordinarios</b>	<b>8.949,11</b>	<b>597,52</b>
778. INGRESOS EXTRAORDINARIOS	8.949,11	597,52
<b>B10. Ingresos y beneficios de otros ejercicios</b>	<b>185.336,82</b>	<b>138,42</b>
779. INGRESOS Y BENEFICIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	185.336,82	138,42

# BALANCE DE SITUACION

**Empresa** 34 FUNDACION INTRAS  
**Condiciones** PERIODO : 01-01-07 / 31-12-07; PERIODO N-1 : 01-01-06 / 31-12-06  
 INTRAS  
 ( Importes en Euros )

**Fecha** 08-10-08  
 EMPRESA N-1 : 33 - FUNDACION

## A C T I V O

	EJERCICIO 07	EJERCICIO 06
<b>B) INMOVILIZADO</b>	<b>4.909.248,88</b>	<b>1.873.816,95</b>
<b>II. Inmovilizaciones inmateriales</b>	<b>26.754,81</b>	<b>18.762,81</b>
212. PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELLECTUAL	1.324,04	1.324,04
215. APLICACIONES INFORMATICAS	43.156,25	42.115,71
217. BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO	23.291,12	16.813,89
281. AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO INMATERIAL	-41.006,60	-40.490,92
<b>IV. Otras Inmovilizaciones materiales</b>	<b>4.833.717,08</b>	<b>1.806.800,18</b>
220. TERRENOS Y BIENES NATURALES	1.063.676,78	218.763,47
221. CONSTRUCCIONES	3.509.532,43	1.184.042,59
222. INSTALACIONES TECNICAS	24.274,02	20.810,19
223. MAQUINARIA	1.367,84	1.367,84
224. OTRAS INSTALACIONES Y UTILLAJE	28.836,67	28.086,29
225. MOBILIARIO	101.736,84	90.035,97
226. EQUIPOS PARA EL PROCESO DE INFORMACION	209.314,86	191.907,80
227. ELEMENTOS DE TRANSPORTE	16.813,98	0,00
228. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	583,86	44,54
229. INMOVILIZACIONES MATERIALES EN CURSO Y ANTICIPOS	8.630,00	450.547,49
282. AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	- 431.070,20	- 359.282,48
<b>V. Inmovilizaciones Financieras</b>	<b>48.776,99</b>	<b>48.253,96</b>
240. PARTICIPACIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO	10.331,06	10.331,06
260. FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO	33.451,93	32.928,80
293. PROVISION DEPRECIACIONES MOBILIARIO A LARGO PLAZO EN GRUPO	-3.006,00	-3.006,00
<b>C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS</b>	<b>2.014,95</b>	<b>0,00</b>
272. GASTOS POR INTERESES DIFERIDOS	2.014,95	0,00
<b>D) ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>2.765.196,82</b>	<b>1.712.896,30</b>
<b>II. Existencias</b>	<b>76.535,06</b>	<b>220.172,27</b>
300. MERCADERIAS A	4.907,50	1.260,00
407. ANTICIPOS A PROVEEDORES	71.627,56	218.912,27
<b>III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia</b>	<b>0,00</b>	<b>2.221,00</b>
447. PATROCINADORES, AFILIADOS Y OTROS DEUDORES	117.777,01	117.277,01
495. PROV. INSOL. USUARIOS, PATROCINA., AFILIADOS Y OTROS DEUDORES	- 117.777,01	100.000,00
<b>IV. Otros deudores</b>	<b>1.653.276,47</b>	<b>443.179,38</b>
430. CLIENTES	423.040,17	438.034,67
433. CLIENTES DE DUDOSO COBRO	92.135,53	86.443,28
442. DEUDORES DE DUDOSO COBRO	31.825,30	0,00
449. DEUDORES POR OPERACIONES EN COMUN	26.682,71	1.414,79
473. HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR DIVERSOS CONCEPTOS	1.189.789,60	2.204,60
475. HACIENDA DEUDORA I.R.C.	260,99	260,99
496. PROVISION PARA INSOLVENCIAS DE TRAFICO	- 123.961,03	-86.443,28
544. CREDITOS A CORTO PLAZO AL PERSONAL	12.500,00	0,00
<b>V. Inversiones financieras temporales</b>	<b>825.433,74</b>	<b>460.508,50</b>
540. INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES EN CAPITAL	498.037,39	294.718,30
548. IMPOSTIONES A CORTO PLAZO	331.837,94	165.000,00
565. FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO	435,00	790,20
597. PROV.DEPREC.VALORES MOBILIARIOS A CORTO PLAZO	-4.876,59	0,00
<b>VI. Tesorería</b>	<b>209.951,55</b>	<b>586.815,15</b>
570. CAJA PESETAS	1.750,00	1.800,00
572. BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO C.C. VISTA PTAS	208.201,55	585.015,15
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>7.676.460,65</b>	<b>3.586.713,25</b>

# BALANCE DE SITUACION

**Empresa** 34 FUNDACION INTRAS **Fecha** 08-10-08  
**Condiciones** PERIODO : 01-01-07 / 31-12-07; PERIODO N-1 : 01-01-06 / 31-12-06 EMPRESA N-1 : 33 - FUNDACION INTRAS  
( Importes en Euros )

## P A S I V O

	EJERCICIO 07	EJERCICIO 06
<b>A) FONDOS PROPIOS</b>	<b>1.630.053,48</b>	<b>1.233.994,37</b>
<b>I. Dotación fundacional/fondo social</b>	<b>16.260,91</b>	<b>16.260,91</b>
100. DOTACION FUNDACIONAL	16.260,91	16.260,91
<b>III. Reservas</b>	<b>1.217.733,46</b>	<b>676.330,15</b>
117. RESERVAS VOLUNTARIAS	1.217.733,46	676.330,15
<b>IV. Excedentes de ejercicios anteriores</b>	<b>0,00</b>	<b>424.523,08</b>
120. REMANENTE	0,00	424.523,08
<b>V. Excedente del Ejercicio (positivo o negativo)</b>	<b>396.059,11</b>	<b>116.880,23</b>
129. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	396.059,11	116.880,23
<b>B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS</b>	<b>4.017.161,36</b>	<b>1.179.797,09</b>
130. SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	2.413.298,63	733.375,69
131. DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL	1.311.076,78	468.463,40
132. OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	292.785,95	9.957,99
<b>C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS</b>	<b>326.797,33</b>	<b>0,00</b>
142. PROVISION PARA RESPONSABILIDADES	247.217,69	0,00
143. PROVISION PARA GRANDES REPARACIONES	79.579,64	0,00
<b>D) ACREEDORES A LARGO PLAZO</b>	<b>987.778,04</b>	<b>366.327,89</b>
170. DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO	971.783,53	366.327,89
173. PROVEEDORES DE INMOV. LARGO PLAZO	15.992,51	0,00
<b>E) ACREEDORES A CORTO PLAZO</b>	<b>714.670,44</b>	<b>806.593,90</b>
400. PROVEEDORES	1.819,76	2.395,46
410. ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	160.584,06	303.014,70
419. ACREEDORES POR OPERACIONES EN COMUN	479.410,10	382.439,75
437. ANTICIPOS DE CLIENTES	6,00	32.200,00
465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	5.973,93	6.499,38
475. HACIENDA PUBLICA ACREEDOR POR CONCEPTOS FISCALES	26.805,83	46.617,67
476. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORES	17.792,68	16.993,45
520. DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO	5.076,65	-4.387,49
523. PROVEEDORES DE INMOVILIZADO A CORTO PLAZO	10.295,92	21.165,95
555. PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION	1.207,29	906,09
561. DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO	3.699,16	3.125,99
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>7.676.460,65</b>	<b>3.586.713,25</b>

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

<b>Empresa</b>	33 FUNDACION INTRAS	<b>Fecha</b> 08-10-08
<b>Condiciones</b>	PERIODO : 01-01-06 / 31-12-06; PERIODO N-1 : 01-01-05 / 31-12-05	EMPRESA N-1 : 32 - FUNDACION INTRAS
	( Importes en Euros )	

D E B E	EJERCICIO 06	EJERCICIO 05
<b>A) GASTOS ( A1 a A17 )</b>	<b>1.599.291,04</b>	<b>1.060.194,75</b>
<b>A1. Ayudas monetarias y otros</b>	<b>4.119,87</b>	<b>1.739,27</b>
<b>a) Ayudas monetarias</b>	<b>4.119,87</b>	<b>1.739,27</b>
650. AYUDAS MONETARIAS INDIVIDUALES	2.889,87	360,30
651. AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES	1.230,00	1.378,97
<b>A2. Consumos de Explotación</b>	<b>66.216,51</b>	<b>33.040,03</b>
602. COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	51.350,15	37.603,68
607. TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	13.600,36	1.850,35
712. VARIACION DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS	1.260,00	3.586,00
<b>A3. Gastos de personal</b>	<b>747.539,42</b>	<b>633.289,85</b>
<b>a) Sueldos, salarios y asimilados</b>	<b>515.566,89</b>	<b>462.166,14</b>
640. SUELDOS Y SALARIOS	514.205,06	447.350,12
641. INDEMNIZACIONES	1.361,83	14.811,02
<b>b) Cargas sociales</b>	<b>231.972,53</b>	<b>171.123,71</b>
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD	163.898,06	138.234,89
649. OTROS GASTOS SOCIALES	68.074,47	32.888,82
<b>A4. Dotaciones para amortización de inmovilizado</b>	<b>67.661,70</b>	<b>64.160,66</b>
681. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INMATERIAL	19.839,02	9.973,86
682. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	47.822,68	54.186,80
<b>A5. Otros gastos</b>	<b>537.357,56</b>	<b>300.959,23</b>
621. ARRENDAMIENTOS Y CANONES	51.590,26	33.021,94
622. REPARACIONES Y CONSERVACION	80.967,34	31.197,91
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	302.758,72	72.948,15
624. TRANSPORTES	3.130,40	3.781,77
625. PRIMAS DE SEGUROS	6.194,57	6.111,59
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	2.453,41	3.619,40
627. PUBLICIDAD PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	19.873,39	14.970,66
628. SUMINISTROS	36.455,60	33.529,96
629. OTROS SERVICIOS	67.927,80	55.746,33
631. OTROS TRIBUTOS	686,07	43.934,43
636. DEVOLUCION DE IMPUESTOS	-34.580,00	0,00
<b>A6. Variación de las provisiones de la actividad</b>	<b>158.288,73</b>	<b>2.516,40</b>
655. PERDIDAS DE CRTOS. INCOBRABLES DERIVADOS DE LA ACTIVIDAD	100,00	740,00
694. DOTACION A LA PROVISION PARA INSOLVENCIAS DE LA ACTIVIDAD	158.188,73	1.776,40
<b>AI. RESULTADOS POSITIVOS DE EXPLOTACION ( B1+B2+B3+A1-72-A3-A4-A5-A6</b>	<b>110.876,52</b>	<b>421.867,29</b>
<b>A7. Gastos financieros y gastos asimilados</b>	<b>18.067,87</b>	<b>18.865,09</b>
<b>c) Por otras deudas</b>	<b>18.067,87</b>	<b>18.865,09</b>
6622. INTERESES DE DEUDAS A L.P. ENTIDADES CREDITO	16.319,43	16.844,18
6632. INTERESES DE DEUDAS A C.P. ENTIDADES CREDITO	1.449,68	1.581,80
6691. OTROS GASTOS FINANCIEROS	99,76	139,11
<b>A8. Variación de las provisiones de inversiones financieras</b>	<b>0,00</b>	<b>3.006,00</b>
6963. DOTACION A LA PROVISION PARA VALORES NEGOCIABLES A L.P. OTR	0,00	3.006,00
<b>AIII. RESULTADOS POSITIVOS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS ( AI+AII-BI-B</b>	<b>103.604,13</b>	<b>406.634,43</b>
<b>A13. Gastos extraordinarios</b>	<b>0,50</b>	<b>0,00</b>
678. GASTOS EXTRAORDINARIOS	0,50	0,00
<b>A14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios</b>	<b>38,88</b>	<b>2.618,22</b>
679. GASTOS Y PERDIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	38,88	2.618,22
<b>AIV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS</b>	<b>13.276,10</b>	<b>17.888,65</b>
<b>AV. RESULTADOS POSITIVOS ANTES DE IMPUESTOS ( AIII + AIV - BIII - BIV )</b>	<b>116.880,23</b>	<b>424.523,08</b>
<b>AVI. EXCEDENTE DEL EJERCICIO ( AHORRO) ( AV - A15 - A16</b>	<b>116.880,23</b>	<b>424.523,08</b>

# CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

<b>Empresa</b>	33 FUNDACION INTRAS	<b>Fecha</b> 08-10-08
<b>Condiciones</b>	PERIODO : 01-01-06 / 31-12-06; PERIODO N-1 : 01-01-05 / 31-12-05	EMPRESA N-1 : 32 - FUNDACION
	INTRAS ( Importes en Euros )	

H A B E R

	EJERCICIO 06	EJERCICIO 05
<b>B) INGRESOS( B1 a B14)</b>	<b>1.716.171,27</b>	<b>1.484.717,83</b>
<b>B1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>	<b>687.147,49</b>	<b>864.883,84</b>
<b>a) Cuotas de usuarios y afiliados</b>	<b>17.862,68</b>	<b>16.097,09</b>
720. CUOTAS USUARIOS	16.550,68	14.670,69
721. CUOTAS AFILIADOS	1.312,00	1.426,40
<b>b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones</b>	<b>0,00</b>	<b>250,00</b>
722. PROMOCIONES PARA CAPACITACIÓN DE RECURSOS	0,00	250,00
<b>c) Subvenciones, donaciones y legados imputados al resultado del</b>	<b>676.513,08</b>	<b>848.536,75</b>
725. SUB. OFI. AFECTAS ACTIVIDAD PROPIA ENT. IMP. RTDO. EJERCI	643.893,08	826.960,87
726. DONA. Y LEGADOS AFECTOS ACTIVIDAD PROPIA ENT. IMP. RTDO.	32.620,00	21.575,88
<b>d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados</b>	<b>-7.228,27</b>	<b>0,00</b>
658. REINTEGRO SUB., DONA., LEGADSO RECIBIDOS AFECTOS ACTV. PR	-7.228,27	0,00
<b>B2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>	<b>1.004.912,82</b>	<b>592.688,89</b>
781. VENTAS DE PRODUCTOS TERMINADOS	83.193,22	58.999,37
789. PRESTACIONES DE SERVICIOS	927.881,90	535.789,52
789. "RAPELS" SOBRE VENTAS	-6.132,30	-2.100,00
<b>BI. PERDIDAS DE EXPLOTACION ( A1+A2+A3+A4+A5+A6+A7-B1-B2-B3-B4 -B5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B4. Ingresos financieros</b>	<b>10.795,48</b>	<b>6.638,23</b>
<b>c) Otros</b>	<b>10.795,48</b>	<b>6.638,23</b>
7653. DESCUENTO S/COMPRAS POR PRONTO PAGO OTRAS ENT.	0,00	260,00
7690. INGRESOS DIFERENCIA REDONDEO EURO	0,00	0,00
7691. OTROS INGRESOS FINANCIEROS	10.795,38	6.436,23
<b>BII. RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS ( A7+A8+A9-B4-B5 )</b>	<b>7.272,39</b>	<b>15.232,86</b>
<b>BIII. RESULTADOS NEGATIVOS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS ( BI + BII - A</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B8. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a</b>	<b>12.579,54</b>	<b>14.917,24</b>
775. SUBVENIONES, DONACIONES Y LEGADOS TRASF.RESULTADO EJERCICI	12.579,54	14.917,24
<b>B9. Ingresos extraordinarios</b>	<b>597,52</b>	<b>0,00</b>
778. INGRESOS EXTRAORDINARIOS	597,52	0,00
<b>B10. Ingresos y beneficios de otros ejercicios</b>	<b>138,42</b>	<b>5.589,63</b>
779. INGRESOS Y BENEFICIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	138,42	5.589,63

# BALANCE DE SITUACION

**Empresa** 33 FUNDACION INTRAS **Fecha** 08-10-08  
**Condiciones** PERIODO : 01-01-06 / 31-12-06; PERIODO N-1 : 01-01-05 / 31-12-05 EMPRESA N-1 : 32 - FUNDACION  
INTRAS ( Importes en Euros )

## A C T I V O

	EJERCICIO 06	EJERCICIO 05
<b>B) INMOVILIZADO</b>	<b>1.873.816,95</b>	<b>1.462.569,12</b>
<b>II. Inmovilizaciones inmateriales</b>	<b>18.762,81</b>	<b>77.971,88</b>
212. PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL	1.324,04	1.324,04
215. APLICACIONES INFORMATICAS	41.116,71	41.116,71
217. BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO	16.813,98	66.287,04
281. AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO INMATERIAL	-40.490,92	-30.754,91
<b>IV. Otras Inmovilizaciones materiales</b>	<b>1.806.800,18</b>	<b>1.341.779,82</b>
220. TERRENOS Y BIENES NATURALES	218.763,42	218.763,42
221. CONSTRUCCIONES	1.154.042,59	1.060.533,59
222. INSTALACIONES TECNICAS	20.310,19	20.310,19
223. MAQUINARIA	1.367,84	1.367,84
224. OTRAS INSTALACIONES Y UTILLAJE	28.088,29	25.976,31
225. MOBILIARIO	95.093,97	77.121,36
226. EQUIPOS PARA EL PROCESO DE INFORMACION	191.901,95	189.763,23
228. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	44,34	44,34
229. INMOVILIZACIONES MATERIALES EN CURSO Y ANTICIPOS	456.546,49	39.139,69
282. AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	- 359.352,90	- 310.740,15
<b>V. Inmovilizaciones Financieras</b>	<b>48.253,96</b>	<b>42.817,42</b>
240. PARTICIPACIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO	18.331,06	14.911,06
260. FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO	32.928,90	30.906,36
293. PROVISION DEPREC.VALORES MOBIL.LARGO PLAZO ENT.GRU	-3.006,00	-3.006,00
<b>C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS</b>	<b>0,00</b>	<b>5.867,08</b>
272. GASTOS POR INTERESES DIFERIDOS	0,00	5.867,08
<b>D) ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>1.712.896,30</b>	<b>1.162.458,13</b>
<b>II. Existencias</b>	<b>220.172,27</b>	<b>66.899,56</b>
300. MERCADERIAS A	1.260,00	2.520,00
407. ANTICIPOS A PROVEEDORES	218.912,27	64.379,56
<b>III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia</b>	<b>2.221,00</b>	<b>2.255,88</b>
446. USUARIOS, DEUDORES	0,00	35,00
447. PATROCINADORES, AFILIADOS Y OTROS DEUDORES	117.277,01	2.970,88
495. PROV. INSOL. USUARIOS, PATROCINA., AFILIADOS Y OTROS DEUDORE	- 115.056,01	- 350,00
<b>IV. Otros deudores</b>	<b>443.179,38</b>	<b>435.570,95</b>
430. CLIENTES	438.694,87	316.257,32
435. CLIENTES DE DUDOSO COBRO	86.443,28	42.560,31
449. DEUDORES POR OPERACIONES EN COMUN	1.414,79	110.976,38
470. HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR DIVERSOS CONCEPTOS	2.804,65	2.804,65
473. HACIENDA DEUDORA I.R.C.	263,07	202,60
490. PROVISION PARA INSOLVENCIAS DE TRAFICO	-86.443,28	-42.560,31
<b>V. Inversiones financieras temporales</b>	<b>460.508,50</b>	<b>300.300,00</b>
540. INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES EN CAPITAL	294.718,50	186.000,00
548. IMPOSICIONES A CORTO PLAZO	165.690,00	120.000,00
565. FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO	790,00	300,00
<b>VI. Tesorería</b>	<b>586.815,15</b>	<b>357.431,74</b>
570. CAJA PESETAS	1.000,00	1.000,00
572. BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO C.C. VISTA, PTAS	585.815,15	356.431,74
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>3.586.713,25</b>	<b>2.630.894,33</b>

# BALANCE DE SITUACION

**Empresa** 33 FUNDACION INTRAS **Fecha** 08-10-08  
**Condiciones** PERIODO : 01-01-06 / 31-12-06; PERIODO N-1 : 01-01-05 / 31-12-05 EMPRESA N-1 : 32 - FUNDACION  
INTRAS ( Importes en Euros )

## P A S I V O

	EJERCICIO 06	EJERCICIO 05
<b>A) FONDOS PROPIOS</b>	<b>1.233.994,37</b>	<b>1.117.114,14</b>
<b>I. Dotación fundacional/fondo social</b>	<b>16.260,91</b>	<b>16.260,91</b>
100. DOTACION FUNDACIONAL	16.260,91	16.260,91
<b>III. Reservas</b>	<b>676.330,15</b>	<b>676.330,15</b>
117. RESERVAS VOLUNTARIAS	676.330,15	676.330,15
<b>IV. Excedentes de ejercicios anteriores</b>	<b>424.523,08</b>	<b>0,00</b>
120. REMANENTE	424.523,08	0,00
<b>V. Excedente del Ejercicio (positivo o negativo)</b>	<b>116.880,23</b>	<b>424.523,08</b>
129. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	116.880,23	424.523,08
<b>B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS</b>	<b>1.179.797,09</b>	<b>864.370,51</b>
130. SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	702.275,09	552.861,57
131. DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL	468.063,42	309.963,42
132. OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	9.457,98	1.435,52
<b>D) ACREEDORES A LARGO PLAZO</b>	<b>366.327,89</b>	<b>317.457,93</b>
170. DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO	366.327,89	266.497,57
173. PROVEEDORES DE INMOV. LARGO PLAZO	0,00	43.038,66
180. FIANZAS RECIBIDAS A LARGO PLAZO	0,00	7.921,70
<b>E) ACREEDORES A CORTO PLAZO</b>	<b>806.593,90</b>	<b>331.951,75</b>
400. PROVEEDORES	2.095,46	536,51
410. ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	305.014,75	152.962,50
419. ACREEDORES POR OPERACIONES EN COMUN	382.459,75	68.029,75
437. ANTICIPOS DE CLIENTES	32.200,00	0,00
465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	6.499,28	12.411,71
475. HACIENDA PUBLICA ACREEDOR POR CONCEPTOS FISCALES	40.617,67	71.873,16
476. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORES	16.993,45	15.413,70
520. DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO	-4.387,40	-21.234,14
523. PROVEEDORES DE INMOVILIZADO A CORTO PLAZO	21.165,95	30.034,80
555. PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION	806,09	707,67
561. DEPOSITOS RECIBIDOS A CORTO PLAZO	3.128,99	1.134,10
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>3.586.713,25</b>	<b>3.630.894,33</b>